
To byl ale jenom začátek.

I.

GRRR!

HAHAHA!

A tak se rozhodli, že společně
založí v New Loutí školu,
která bude pomáhat mladým 
mutantům chápat a rozvíjet jejich 
schopnosti. Zatímco v běžném 
životě musí své schopnosti 
skrývat a cítí se často sami, 
škola jim poskytne bezpečné 
prostředí pro rozvíjení nejen 
jejich schopností,
 ale i přátelství s podobně 
nadanými dětmi.

Pomocí svých 
telepatických schopností 
vyhledával profesor děti, 
u nichž se začalY projevovat 
jejich schopnosti. 
Společně s Magnetem se je 
pak vydávali navštěvovat 
a zvali je do své školy.

Profesor Xavier měl už dlouho v hlavě nápad, 
který chtěl zrealizovat. Věděl ale, že sám to nezvládne. 
Kontaktoval proto svého starého přítele Magneta, 
mocného mutanta ovládajícího sílu magnetismu, 
o kterém si myslel, že by mu s projektem mohl 
pomoct. Magneto na jeho dopis odpověděl 
a zanedlouho se setkali osobně.

Rodiče byli často nejprve zmateni, 
ale když jim profesor pořádně vysvětlil, 

co jejich děti ve škole čeká, většina z nich s odchodem 
svých dětí souhlasila. Finální rozhodnutí 

ale nechával profesor vždy na samotných dětech, 
nikoho nikdy do školy neodvedl proti jeho vůli.

Magneto pak společně s profesorem začal vyučovat 
první skupinu mladých mutantů. 

Učili je nejen o jejich síle, ale také o obrovské zodpovědnosti, 
kterou jejich schopnosti přináší. 

Žáci, kteří úspěšně dokončili vzdělání, 
se pak sami stávali učiteli a začali své zkušenosti 

předávat novým studentům. Při vyučování byl kladen důraz 
na praktické využívání schopností, 

ale hodiny byly často i zábavné, 
aby probudilY v mladých žácích nadšení.

Škola poskytovala přístřeší mnoha nadaným mutantům 
a řady žáků i učitelů se každým dnem rozšiřovaly. 

Vypadalo to, že profesorův sen se splnil.

Chtěl bych založit školu, kde by
mladí mutanti mohli rozvíjet své
schopnosti. Vzpomeň si, jak těžké

jsme to měli v začátcích my. Nedávno jsem měl 
podobný nápad.

Zkus se víc soustředit.
Představ si, že ten blesk

je součástí tvé ruky!

Ano, to je ono! Cítím,
jak skrze mě proudí

energie.

GRRR!

XAVIEROVA ŠKOLA PRO NADANÉ DĚTI

NEW LOUTÍ

Před 10 lety

Vidíte? Kdyby
Kyklopovi hořela
hlava, takhle bych
ho mohla uhasit.


